

Informacja o projekcie pt. „Organizacja turystyczno-edukacyjnych rejsów statkiem po Jeziorze Zegrzyńskim”

W 2023 roku obchodzimy jubileusz 60-lecia budowy tamy i elektrowni wodnej we wsi Dębe w gminie Serock. Powstał sztuczny akwen popularnie zwany Zalewem Zegrzyńskim, którego celem strategicznym było przeciwdziałanie powodziom w dolnym biegu Bugu i Narwi oraz ujęcie wody dla Warszawy. Powstała idealna infrastruktura techniczna (przystanie i porty, kanał łączący Narew z Wisłą) umożliwiająca rozwój turystyki i rekreacji. W ciągu minionych 60-lat nad brzegami Jeziora Zegrzyńskiego zbudowano kilkadziesiąt hoteli i pensjonatów posiadających najwyższy europejski standard a lokalne restauracje i tawerny zachęcają świetną kuchnią. Jezioro Zegrzyńskie jest największą atrakcją rekreacyjną i turystyczną stołecznej aglomeracji i Mazowsza, z której najmniej korzysta miejscowa ludność.

Lokalna Grupa Działania Zalewu Zegrzyńskiego ogłosiła konkurs na realizację zadań publicznych zgodnych z Lokalną Strategią Rozwoju obszaru LGD Zalewu Zegrzyńskiego (cel szczegółowy: 3.2 Aktywizacja społeczna i integracja mieszkańców obszaru; przedsięwzięciem: 3.2.1 Więcej niż „sypialnia”). Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju Zalewu Zegrzyńskiego otrzymało pozytywną opinię oraz zapewnienie finansowania projektu ze środków UE.

Projekt ma charakter rekreacyjno turystyczny i edukacyjny, łączący elementy poznawcze z promocją lokalnych atrakcji kulturowych, historycznych i przyrodniczych wśród mieszkańców i turystów). Adresatami planowanej operacji będą mieszkańcy obszaru LGD ZZ z czterech gmin wiejskich (Dąbrówka, Jabłonna, Nieporęt, Somianka, Wieliszew), dwóch gmin miejsko-wiejskich (Radzymin i Serock) oraz turyści odwiedzających nasz region. Zakładamy iż z rejsów skorzysta co najmniej 250 osób, a wydana w nakładzie 2000 egz. publikacja spełni funkcję informacyjną (część opisowa mapy - ilustrowana zdjęciami historia powstania Zalewu Zegrzyńskiego i promocja lokalnych atrakcji turystycznych) i poznawczą (mapa z ofertą turystyczną oraz dot. np. rejsów pasażerskich).

Zadanie polega na przygotowaniu oraz przeprowadzeniu dwóch działań, będących przedmiotem Zapytania Ofertowego:

1. Organizacja i przeprowadzenie edukacyjno - poznawczych 10 rejsów turystycznych statkiem pasażerskim (każda po co najmniej 25 osób) po Jeziorze Zegrzyńskim, podczas których wygłoszona zostanie prelekcja poświęcona historii Zalewu Zegrzyńskiego oraz turystycznych atrakcji lokalnych gmin. Planowane przedsięwzięcie ma na celu wykorzystanie jubileuszu 60-lecia powstania Zalewu Zegrzyńskiego do promocji aktywnego wypoczynku oraz poznania historii turystycznej Krainy Dolnego Bugu i Jeziora Zegrzyńskiego. We wszystkich planowanych wydawnictwach oraz tekstach informacyjnych (mapa, afisz informacyjny) zamieszczona zostanie informacja o sfinansowaniu planowanych działań ze środków UE.
2. Opracowanie i wydanie ilustrowanej publikacji pt. "Atrakcje turystyczne Krainy Dolnego Bugu, Narwi i Jeziora Zegrzyńskiego", zawierającej mapę oraz ilustrowaną zdjęciami część opisową (60 lat powstania Zalewu Zegrzyńskiego, wybrane atrakcje turystyczne, szlaki rowerowe itp.)